
Zápis ze 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 3. března 2021                                                      strana 1 

  
Město Lomnice nad Popelkou 

 

Z Á P I S 
 

ze 15. zasedání Zastupitelstva města Lomnice nad Popelkou  

 konaného dne 3. března 2021  

 

 

Přítomni:  16 členů zastupitelstva města  

   

Jaroslav Boch, Erik Černý, Stanislav Dlouhý, Mgr. Jan Drahoňovský, Roman Dušta, Mgr. Pavel Hrdina, 

Martin Matušů, Mgr. Lenka Morávková, Ing. Zdeněk Rajm, Zdeněk Rydval, Mgr. Petr Sádek, Mgr. 

Josef Svoboda, Bc. Tomáš Sůva, Mgr. Josef Šimek, Mgr. Václav Šimůnek 

  

4 občané  

 

tajemník městského úřadu Ing. Josef Matura 

     

Pozvánka na zasedání zveřejněna: 19. 2. 2021 

Zasedání zahájeno: 17:01 

Zasedání řídil: starosta Mgr. Josef Šimek  

Pověření zajištěním zápisu z dnešního zasedání: Ing. Josef Matura  

Ověření zápisu z minulého zasedání: Jaroslav Boch, Mgr. Václav Šimůnek – bez závad 

Ověřovatelé dnešního zápisu: – Mgr. Jan Drahoňovský, Mgr. Josef Svoboda – schváleno 

 

Hlasování: 15 členů pro 

 

Starosta Mgr. Josef Šimek úvodem prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno a zveřejněno dle zákona 

o obcích a že je přítomno 15 zastupitelů. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů 

a zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Dále prohlásil zasedání za zahájené.  

 

Vyhlášený program: 

 

1. Schválení uzavření úvěrové smlouvy 

2. Rozpočet města Lomnice n. Pop. pro rok 2021 - schválení 

3. Změna Územní studie Lomnice nad Popelkou lokality BK2 + BM3 

 

Ostatní záležitosti: 

 

4. Diskuse, usnesení, závěr 

  

Starosta Mgr. Josef Šimek se zeptal, zda má někdo z přítomných zastupitelů návrh na doplnění programu, 

či změnu. Nikdo návrh na doplnění neměl. 

 

Hlasování o programu: 15 členů pro -> program byl schválen 

 

1. Schválení uzavření úvěrové smlouvy 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a doplnil, že na minulém jednání byl schválen záměr 

přijetí úvěru. Byly obdrženy 2 nabídky od Komerční banky a. s. a České spořitelny a. s. Porovnáním 



Zápis ze 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 3. března 2021                                                      strana 2 

celkové nabídkové ceny úvěru vychází výhodněji nabídka České spořitelny. Finanční výbor se vyjádřil ke 

schválení záměru přijetí úvěru a nemá k tomu žádné připomínky.  

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 15 mil. 

Kč s Českou spořitelnou, a. s., IČ 45244782, Olbrachtova 1929/62, Praha 4. Úvěr je určen na financování 

vlastních podílů a vícenákladů k dotovaným projektům, případně na další opravy a rekonstrukce majetku. 

Doba splatnosti úvěru je 5 let (rovnoměrně od 31. 1. 2022 do 31. 12. 2026), fixní úroková sazba po celou 

dobu trvání závazku, podpis smlouvy o úvěru do 11. března 2021.  

 

 

Hlasování: 15 členů pro 

  

17:05 přišel pan Mgr. Petr Sádek 

 

2. Rozpočet města Lomnice n. Pop. pro rok 2021 - schválení 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a informoval o zásadních položkách příjmové a výdajové 

části rozpočtu města Lomnice nad Popelkou pro rok 2021. Dále uvedl, že zastupitelé mají k dispozici 

i podrobný rozpočet. Vše bylo po zákonnou dobu vyvěšeno na úřední desce a na webových stránkách 

města. Úvěr, který se schválil v předchozím bodě, bude použit především na pokrytí rozběhnutých 

dotovaných akcí. 

 

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Lomnice nad Popelkou pro rok 2021: 

- příjmy běžného roku ve výši   125.333 tis. Kč 

- výdaje běžného rozpočtu ve výši      177.063 tis. Kč 

- saldo (rozdíl) příjmů a výdajů   -51.730 tis. Kč 

 

Schodek rozpočtu je kryt financováním - celkem financování 51.730 tis. Kč, z toho: 

- kladné financování 79.546 tis. Kč (zůstatky na běžných účtech města, načerpání úvěrů), 

- záporné financování 27.816 tis. Kč (splátky úvěrů). 

Jedná se o údaje bez sociálního fondu. Sociální fond na straně příjmů a výdajů pro rok 2021 činí 

700 tis. Kč (viz tabulka rekapitulace rozpočtu). 

 

Zastupitelstvo města schvaluje závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2021 dle přílohy "Rozpočet 

města Lomnice nad Popelkou pro rok 2021 - návrh" s tím, že hodnota běžných a kapitálových 

výdajů je pouze rámcový ukazatel schváleného rozpočtu. 

 

REKAPITULACE ROZPOČTU 
PŘÍJMY tis. Kč VÝDAJE tis. Kč 

Daňové příjmy 82 188 Běžné výdaje 51 198 

Nedaňové příjmy 10 178 Kapitálové výdaje  90 427 

Kapitálové příjmy 50 Neinvestiční příspěvky na provoz PO 35 438 

Transfery 32 917   

Příjmy celkem 125 333 Výdaje celkem 177 063 

Rozdíl příjmy a výdaje   -51 730 

Financování  Financování  

Přebytek na běžných účtech města  26 833 Splátky úvěrů 8 500 

Čerpání úvěru 15 000   



Zápis ze 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 3. března 2021                                                      strana 3 

Překlenovací úvěr 37 713 Splátka překlenovacího úvěru 19 316 

Celkem financování 79 546 Celkem financování 27 816 

Rozdíl financování   51 730 

    

Sociální fond    

počáteční zůstatek 335 použití SF 380 

tvorba 365 konečný zůstatek 320 

Obrat příjmové části 205 579 Obrat výdajové části 205 579 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, jako závazné ukazatele rozpočtu poskytnutí dotací/příspěvků dle návrhu 

rozpočtu pro rok 2021 níže uvedeným právnickým osobám: 

 
subjekt účel dotace NA ZÁKLADĚ DŘÍVE UZAVŘENÝCH SMLUV  tis. Kč 

Liberecký kraj  IČ 70891508 příspěvek na dopravní obslužnost (smlouva OLP/3043/2019) 499 

Vodohospodářské sdružení Turnov IČ 49295934 neinvest. dotace VHS Čistá Jizera (smlouva o úvěru č. 
79/09/LCD) 

120 

Mikroregion Tábor IČ 70801304 členské příspěvky (provoz) 130 

Liberecký kraj  IČ 70891508 oprava chodníku v ulici Pivovarská (smlouva LBk 
OLP/13/2020) 

418 

 
 

 

 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (podíl města) v 

rámci dotací z Ministerstva kultury - Program regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón:  

 
subjekt dotace z MK ČR Program regenerace MPR a MPZ - podíl města tis. Kč 

Římskokatolická farnost Lomnice n. Pop.         IČ 

15045498 

2. etapa obnovy kostela sv. Mikuláše z Bari 43 

Jaroslav a Zdeňka Bártovi, Lomnice n. Pop. obnova čp. 136, tzv. Bártova vila 28 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v rámci 

vypsaných programů pro rok 2021 dle vzoru veřejnoprávní smlouvy pro rok 2021: 
subjekt účel dotace – PROGRAMOVÉ DOTACE   tis. Kč 

Divadelní spolek J.K. Tyl , Lomnice n. Pop. dotace z programu "Kulturní aktivity na území města" 205 

IČ 45598592   

Hokejový klub Lomnice nad Popelkou, z.s.  dotace z programu "Sport a tělovýchova"  1 127 

IČ 15045404   

FC Lomnice nad Popelkou, z.s. IČ15044025 dotace z programu "Sport a tělovýchova" 521 

   
Lyžařský sportovní klub Lomnice nad Popelkou, z.s. dotace z programu "Sport a tělovýchova"  700 

IČ15043053   

Tělocvičná jednota Sokol Lomnice nad Popelkou  dotace z programu "Sport a tělovýchova"  370 

IČ 15045200   

Tenisový klub Lomnice nad Popelkou, z.s. IČ 45599238 dotace z programu "Sport a tělovýchova"  156 

   
Orel jednota Lomnice n. Popelkou IČ 62012916 dotace z programu "Sport a tělovýchova" 22 



Zápis ze 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 3. března 2021                                                      strana 4 

FBC Lomnice z.s. IČ 22867333 dotace z programu "Sport a tělovýchova" 114 

Tchoukball Lomnice z.s. IČ 04324544 dotace z programu "Sport a tělovýchova" 26 

IHC LOMNICE, z. s.  IČ 02848953 dotace z programu "Sport a tělovýchova" 47 

BLNP, z. s., Lomnice n. Pop. IČ 08301255 dotace z programu "Sport a tělovýchova" 58 

Klub přátel a sponzorů Domu děí a mládeže, z. s.  dotace z programu "Zájm. činnost a využití vol. času dětí a 

mládeže" 
110 

IČ 49294351   

Oblastní charita Jičín IČ 73633755 dotace z programu "Zdravotní a sociální služby" 100 

 

Zastupitelstvo schvaluje příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím dle následující 

tabulky: 
subjekt účel dotace  tis. Kč 

Mateřská škola Lomnice nad Popelkou IČ 72742453 příspěvek na provoz včetně odpisů 1 428 

Mateřšká škola Klubíčko IČ 72742615 příspěvek na provoz včetně odpisů 950 

Základní škola T. G. Masaryka IČ 00854751 příspěvek na provoz včetně odpisů 5 321 

Základní škola T. G. Masaryka IČ 00854752 účelové příspěvky 60 

Základní škola a základní škola speciální IČ 72742372 příspěvek na provoz 307 

Základní umělecká škola IČ 72742534 příspěvek na provoz včetně odpisů 380 

Městské muzeum a galerie IČ 00371297 příspěvek na provoz včetně odpisů 2 238 

Městské muzeum a galerie IČ 00371297 účelový příspěvek 75 

Kulturní a informační středisko  IČ 70949468 příspěvek na provoz včetně odpisů 6 248 

Kulturní a informační středisko  IČ 70949468 účelový příspěvk - Letní turistické noviny 70 

Kulturní a informační středisko  IČ 70949468 účelový příspěvek "Mikulášské slavnosti" 156 

Kulturní a informační středisko  IČ 70949468 účelový příspěvek na provoz klubů 34 

Středisko volného času "Sluníčko" IČ 00854859 příspěvek na provoz včetně odpisů 1 031 

Středisko volného času "Sluníčko" IČ 00854859 účelový příspěvek - mažoretkové soubory 30 

Technické služby města Lomnice nad Popelkou IČ 00402249 příspěvek na provoz včetně odpisů 13 800 

Nemocnice následné péče s poliklinikou IČ 00854875 příspěvek pouze na odpisy 303 

Pečovatelská služba Lomnice n. P. IČ 08163936 příspěvek na provoz 1 887 

 

 

 

Hlasování:  

16 členů pro       

 

 

 

3. Změna Územní studie Lomnice nad Popelkou lokality BK2 + BM3 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a doplnil, že se jedná o drobnou změnu, kde vlivem 

nedostatečné kontroly došlo k ponechání obrazového materiálu a je tam jiné rozvržení parcelace než dle 

katastru nemovitostí. Touto změnou v textové části věc napravujeme. Druhou změnou je upřesněná 

formulace odstavce o parkování. Z hlediska češtiny by současné znění znamenalo, že stavebník by musel 

mít na pozemku buď garáž nebo jedno stání v terénu. Nebyla tam možnost výběru. V tomto novém znění 

je to již v pořádku.  

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje změnu Územní studie Lomnice nad Popelkou BK2 + 

BM3. 

Textová část studie se doplňuje takto: 



Zápis ze 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 3. března 2021                                                      strana 5 

E Regulace 

Parcelace: stanovena jako závazná, vyjma lokality určené pozemkovými parcelami p. p. č. 1033/3, 

1033/4 a 1033/8, vše k. ú. Lomnice nad Popelkou, kde bude zachována parcelace dle katastru 

nemovitostí. 

Parkování: doprava v klidu bude řešena u rodinných domů i bytových domů na vlastním pozemku; 

u rodinných domů vždy minimálně jedno odstavné stání v garáži nebo pod přístřeškem a jedno 

parkovací stání na terénu. 

Ostatní části zůstávají beze změny. 

 

 

Hlasování: 16 členů pro 

 

 

 

 

Ostatní záležitosti: 
 

 

4. Diskuze, usnesení, závěr 

 

Žádné dotazy nebyly. 

 

Starosta Mgr. Josef Šimek závěrem konstatoval, že vzhledem k tomu, že o každém bodu jednání bylo 

hlasováno samostatně, není třeba přijímat závěrečné usnesení. Prohlásil dnešní zasedání za ukončené 

a zároveň pozval na 16. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 14. dubna 2021. Popřál hodně 

zdraví a krásný zbytek dne.  

 

Nikdo další neměl žádný dotaz. 

 

 

Zasedání ukončeno: v 17:15 

 

 

Ověřovatelé zápisu z dnešního jednání zastupitelstva shledali, že tento zápis souhlasí s průběhem jednání 

i s přijatými usneseními, což stvrzují svými podpisy. 

 

Nedílnou součástí zápisu jsou přijatá usnesení. 

 

Ze zasedání byl pořízen audiozáznam, který je uložen u tajemníka MěÚ.      
 

 

 

V Lomnici nad Popelkou, 3. března 2021 

 

 
 

 

 

Mgr. Jan Drahoňovský 

 

 

               Mgr. Josef Šimek 

                     starosta 

Mgr. Josef Svoboda  


